királyi főkincstárnok s testvére Máté számára. 1407. 
Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 

Croacie etc. Marchioque Brandeburgensis etc. Sacri Romani 
Imperij Vicarius Regnique Bohemie Gubernátor memorie com-
mendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuer-
sis, quod nos Regalis perspicacitatis sedula meditacione perpen-
dentes, Regio congruere honori et racioni conuenire, ac ad apicem 
pertinere Regie dignitatis, illos Regijs debere attolli presidijs et 

2* 
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premijs decorali donatiuis, qiios seruiciorum sedulitas, virtutum 
magnalitas, consilij maturitas et virtuosorum actuurn immensità* 
reddunt multipliciter insignitos. Considerautes itaque et in acie 
nostre mentis propensius indagatis multipharijs preclaris fideli-
tatibus et laudum preconio attollendis fidelium seruiciorum 
immensis meritis ac virtuosis innumeris gestis et sinceris vberri-
mis proficuisque complacencijs, nec non laudedignis obsequijs 
fidelis nostri dilecti viri Magnifici Piponis de Ozovci Sumpmi 
nostri Thesaurarij nec non Thcmesiensis et Camerarum Salium 
nostrorum Comitis quibus idem nobis et Sacro nostro Diademati 
sub diuersitate locorum et temporum cum omni sinceritatis zelo, 
fidelitatis feruore, deuocionis constancia, sollicitudine continua 
labores in persona subiens et expensas in rebus cum adieccione 
laudabilium operum se Maiestati nostre gratum reddere studuit 
et acceptum, et licet ipsius seruicia gratuita et acta virtuosa 
longe lateque diffusa presentibus viuentibus non lateant, ad futu-
rorum tamen memóriám aliqua ex eisdem presentis scripti 
pictura testante volumus declarare. Porro nobis pridem extra 
Reg im m nostrum pro fastigio juris nostri patrimonij, scilicet in 
acquisicione Sacri tituli Imperialis, quo olym temporibus nostro-
rum progenitorum sublimes aule Bohemie in gloria felicitatis et 
honoris rutilantes effulgebant, in eo ne jubar seu decor ille tanta 
Hominis magnalitate prefulgens, quem primitiuorum nostrorum 
excelsa brachia quesierunt, de laribus paternis in nostri honoris 
derogameli nostra tepiditate tolleretur, aliquamdin laborantibus, 
interim pacis emulo humani generis inimico qui prothoplausti 
ruinam per gustum pomi noxialis, ne vnde et ipse corruerat, 
ascenderet sua versucia multiformi procurauit, in quorundam 
Prelatoruni et Baronum ac Magnatum Regni nostri a nobis 
multa magnalitate ditatorum execrabilia atque nephandissima 
zizaniorum genera seminante, ex quibus plurime dolositates, pro-
diciones, inuidie et rancores prodeuntes et mentes plurimorum 
confundentes in Regno nostro in amenitate pacis constituto, 
ingentes disturbij tempestates et grandium guerrarum discrimina 
cultum pacis et fructum iusticie opprimentes et peruertencia inci-
tarunt, et predictorum Prelatorum, Baronum et Magnatum, 
nostrorum scilicet emulorum cornila superba in totalem nostrani 
eliminacionem et deposicionem coroneque nostre in detestabile 
crimen lese nostre Maiestatis, et alium Regem forensem, videlicet 
Ladizlaum filium Karoli de Duracio dolosis machinacionibus 
translaciouein nec 11011 Regni et Regnicolarum nostrorum deua-
stacioneni et derobacionem erexeruut ; sed assistente nobis virtute 
Altissimi, que Consilia iniqua dissipai Principum et reprobat, 
dictorum Prelatorum, Baronum et Magnatimi votis deuijs et 
dolosis machinacionibus in hac parte frustra remanentibus, 
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ipsisque premissa eorum dampnosa perficere non valentibus, eo 
tempore preallegatus vir Magnificus Comes Pipo eximij consilij 
multa ingenuositate conspicuus, quamquam per prefatos nostros 
emulos et rebelles diuersis monitis atque diuersarum promocio-
num foueretur blandimentis ; tamen idem Comes Pipo sincere 
tìclei imitans constauciam, et irrefragalis fidelitatis illesa tenens 
proposita ; nani et illud exile quod a nobis paulo autea susceperat 
dileccionis beneficium non verens neque timens in sua et suorum 
incommoda commutare, neque eciam dictorum nostrorum rebel-
lium vrgitiua et suggestiua peruersitas potuit eundem a sue fide-
litatis tramite aliquantisper lacere delirare, sed omnibus suis 
bonis et perpetuitatibus. nec non liberis fortune casibus derelictis 
et imminentibus dispendijs submissis, se cum suis pro nostri liono 
ris incremento victimam prebens olocasti, vt nobis apcius et fide-
lius seruire quiret, in Castrum Wesprimiense, quod tunc fideles 
manus Nicolai de Zeech nunc Janitorum Regalium Magistri 
sede vacante regebant, se recepii, vbi durantibus premissis distur-
bijs vsque finalem eiusdem sedacionem perseuerando, castro de 
eodem contra et aduersus dictos nostros emulos et rebelles in 
virtute sue animositatis et virium suarum potencia bellicas admi-
nistrans concertaciones, et per continuos insultus pugiles fouens 
congressus, nonnullas prouincias Regni nostri, in quibus maxima 
dictorum nostrorum infidelium caterua polulabat, cum uonnullo-
rum seruiencium suorum excidio et sanguinis effusione simul cum 
populis et inquillinis earundem ad castrimi ipsum deseruire, et 
ad fidelitatis nobis obseruande tramitem conuerti coegit, nonnul-
lorum eciam aliorum tunc nobis et nostris fidelibus erecta 
ceruice rigida temeritáte reluctancium alios minis terrens, aliosque 
consilijs inductiuis et promissis fauoris vberrimis, alios eciam 
errefrenati spiritus asperitate correptele perdomauit ; propter 
«lue dicti nostri emuli et rebelles uoluerint nolueriut omisso 
eorum infidelitatis errore pro consequenda sibi ipsis de commissis 
gracia nostra ad pedes nostros sunt collapsi. E t sic seruicia ser-
uicijs et actus actibus tam per ipsum Comitem Piponem, quam 
eciam ceteros nostros fideles tunc nobis adherentes exhibitis et 
impensis, in vnum pariter concurrentibus, contritisque et enerua-
tis dictorum nostrorum infidelium viribus et potencijs, tandem 
opulante nobis clemencia Altissimi, coronanti et solium dicti 
Regni nostri feliciter fuimus et sumus adepti. Preterea de ipsius 
Comitis Piponis laudabilibus obsequijs et proficuis complaeencijs 
ista non sunt subticenda : Nam, vt premisimus, nobis Celico opi-
tulante, Corona et solio dicti Regni nostri feliciter readeptis, 
ipseque Comes Pipo a nostra }faie state honorem pretacti Comita-
tus Temesyensis simul cum ceteris Comitatibus par cium infe-
riorum enactus extitisset; idem Comes Pipo Comitatus ipsos, qui 
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antea per sepissimas inuasiones et creberrimos Turcorum Crucis 
Christi persecutorum insultus pene deuastati et depopulati exti-
terunt, sue sagacitatis ingeniosa industria et magni sui consilij 
prudencia, nec non actuum virtuosorum strenuositate ad pristine 
integritatis statum reducendo, populorum multitudine plurimum 
decorant ; vbi etiam terminos et confinia antedicti Regni nostri 
ab ea parte, vnde nobis et regnicolis nostris per crebras inua-
siones ipsorum Turcorum et aliarum cismaticarum nacionum 
multimoda imminebant incommoda, signanterque a parte RegDi 
Rascie taliter rectificare et pacificare studuit, quod abiude dic-
tum Regnum nostrum et eius regnicole optata pacis tranquilitate 
fruuntur, et Illustrem Principem dominum Dezpotum ipsius 
Regni Rascie Ducem cum suis regnicolis, qui alias nostris, et 
eciam predecessorum nostrorum Regum temporibus ad nos et 
Sacrum Dyadema obliquimi defixere intuitum, quorum ne inre-
frenatam duriciam raro legimus Regem Hungarie potuisse per-
domare, suis salubribus monitis et ingeniosi consilij prudencia, 
interdum etiam lenitati seueritatem intermiscens, taliter et adeo 
studuit demoliri, ut idem Dux Despotus cum dictis suis regnicolis 
se nostre dicioni submisit seruiturum, et ex eo nunc inter Re-
gnum nostrum et Regnum Rascie cunctis adeuntibus et redeunti-
bus tuta et secura patet via, nec inter ipsa Regna aliquid discre-
p a n t e seu dissensionis poterit considerali. Nichilominus de ipsius 
Comitis • Piponis fidelibus seruicijs ista noluinius indispaliata 
relinquere: Nam in anno proxime transacto, dum versus perfidos 
Boznenses et Paterinos, nostros et Regni nostri emulos ac deua-
statores validum instituissemus exercitum, tunc ipse Comes Pipo 
manu fallerata ingenti apparatu, equitum videlicet et peditum 
armorum tutibilium mira curialitate fulcitorum exercitum ipsum 
adeundo, dictum Regnum Bozne unacuni ceteris nostris fidelibus 
inuasit, et fere mediam partém eiusdem prede rapaci exponendo, 
et ignis incendio deuastando et depopulando, quasdam duas 
domos Regis Bozne nouiter electi, loca videlicet residencie eius-
dem specialia in cineres redegit, qui tandem abinde omnibus 
Deo auspice per eum inibi gestis nobis ad vota succedentibus et 
prosperantibus, preda infinita captata ad Regnum nostrum feli-
citer fuit regressus. E t quid amplius de ipsius Comitis Piponis 
virtuosis actibus et summe attolendis obsequijs, quorum non est 
numerus, longo sermone obducimus aures auditorum, si ijdem 
varios virtutum modos virtutibus adaugere cupiens, in cunctis 
nostris et Regni nostri validis agendis et arduis expedicionibus 
juxta status Regij decenciam et nostri honoris vberrimum in-
crementum sui ingeniosi consilij maturitate et probabilium actuum 
virtuositate adeo studuit se nostris beneplacitis conformare, quod 
noster Regius animus in amene sue virtutis viridario mitissime 
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conquieuerit. Propter que dignum arbitratili- Excellencia nostra, 
vt vbi multitudo precessit seruiciorum, ibi digna merces sequi 
debetpremiorum; quasdam possessiones nostras Regales Dalmad, 
Somogy et Morton in Tolnensi, nec non Somadar vocatas in 
Simigiensi Comitatibus adiacentes, alias per virum Magnificimi 
Ladizlaum pridem Barnim nostrum Machouyensem, ac Egregium 
virum Emericum filios Bartholomei filij condam Konth Palatini 
de Wylak, nec non nobilem dominam Clara vocatam, matrem 
eorundem, ac Johannem et Stephauum filios predicti Ladizlai 
Bani, simul cum vniuersis tenutis, pertinencijs et earum vtilita-
tibus ac vtilitatum integritatibus, terris videlicet arabilibus cultis 
et incultis, pascuis, siluis, nemoribus, virgultis, rubetis, pratis, 
fenilibus, fenetis, aquis, stagnis, paludibus, piscinis, aquarumque 
decursibus, nec non montibus, vallibus, et vineis, tributis, molen-
dinis, et generaliter cunctis vsibus fructibus, obuencionibus et 
emolumentis quibuscunque nobis pro octo millibus florenorum 
auri puri, veriet justi ponderis; item possessionem eorum Kwesd 
nuncupatam in Comitatu Tolnensi existentem, eos perpetue 
empcionis titillo concernentem, modo simili cum omnibus suis 
vtilitatibus et pertinencijs similiter eideni nostre Maiestati pro 
mille florenis auri puri, mediantibus litteris Capituli Ecclesie 
Budensis priuilegialibus in perpetuum veuditas, datas et assig-
natas, ex consensu et voluntate Serenissime Principis domine 
Barbare eadem Dei gracia Inclite Regine Hungarie etc. con-
tlioralis nostre carissime, nec non Prelatorum et Baronum nostro-
rum Consilio, ac ex certa sciencia nostre Maiestatis et potestatis 
plenitudine, sub earundem veris nietis et antiquis limitibus, qui-
bus eedem ab antiquo tente fuerunt et possesse, memorato fideli 
nostro Corniti Piponi, et per eum Matliye fratri eiusdem carnali, 
filijs Stephani Scolaris de Florencia, ac eorum heredibus ac 
cunctis superstitibus de manibus nostris Regijs noue nostre 
Regie donacionis titulo, et omni eo jure quo eedem nostre rite 
incumbunt collacioni, dedimus donauimus et contulimus, ymo 
damus donamus et conferimus per eosdem jure perpetuo et irre-
uocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas ; saluo jure 
alieno, presencium litterarum nostrarum patrocinio mediante ; 
quas dum nobis in specie reportate fuerint in formam nostri pri-
uilegij redigi faciemus. Datum Bude octauo die festi Corporis 
Christi anno Domini millesimo quadringentesimo septimo. 

(Ezeu adományra vonatkozik még: 1. 1407. »Bude in festo Nativitatis 
Beati Johannis Baptiste« kelt Zsigmond királynak Dalmad, Somogy, 
Marton és Kewesd birtokokat tárgyazó iktatási parancsa a szegszárdi 
konventhez; — '2. 1407. »in festo Beati Jakobi Apostoli« ezen kon-
ventnek bizonysága, hogy az iktatás ellenmondás nélkül megtörtént ; — 

24 OKMÁNYTÁR 

3. 1407. »Bude feria quinta proxima ante festum Beati Bamabe Apos-
toli« kelt Zsigmond királynak Szamárdit tárgyazó iktatási parancsa a 
somogyi konventhez; — 4. 1407. »die dominico proximo post festum 
Natiuitatis Beati Johannis Baptiste'« kiadott ennek bizonysága, hogy az 
iktatás ellenmondás nélkül megtörtént; — és 5. Zsigmond királynak 1408. 
»X. kalendas Januarij« piros függő pecsét alatt kiadott ünnepélyes 
adomány-privilégiuma, mely a fent jelzett 5 okmányt szó szerint fog-
lalja magában. Eredetie a herczeg Eszterházy család levéltárában.) 

I t t felemlítendő Ozorai Pipónak 1407-ki két okmáuya is, Cson-
grád-vármegyének közgyűléséről, és a veszprémi püspök tizedéről, 
1856-ki értekezésem függelékének IV. és V. sz. a. 

16. 
Zsigmond királynáli Hosszufalu és Bajka Fehér-, s Kiskér Tolna-megyei 
jószágokéit tárgyazó adománya Ozorai Pipò temesi gróf és királyi főkincstár-

nok és Testvére Máté számára. 1407. 

Relatio Jacobi Vayuode Transiluanensis. 
Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, 

Croacie etc. Marcbio Brandeburgensis etc. Sacri Romani Im-
perij Yicarius et Regni Bohemie Gubernátor memorie com-
mendamus tenore presencium significantes quibus expedit vni-
uersis : Quod nos consideratis, et in memóriám Nostre Cel-
situdinis reuocatis multipharijs preclaris fidelitatibus et fidelium 
seruiciorum sumpme excellentibus meritis, ac virtuosis et accep-
tis complacencijs fìdelis nostri viri Magnifici Piponis de Ozora 
Sumpmi nostri Thesaurarij, nec non Tbemesiensis et Cama-
raruru Salium nostrorum Comitis per ipsum nobis et Sacre 
nostre Corone locis et temporibus oportunis cum omni sin-
ceritatis zelo, fidelitatis feruore et eximia constancia sedule 
et indefesse exhibitis et impensis, racione quorum, licet a nobis 
multo maiora mereretur, actamen in aliqualem suorum serui-
ciorum recompensam eidem, item Matheo fratri eiusdem vte-
rino, filijs condam Stepbani Scolarys de Florencia, quasdam 
porciones possessionarias, in possessionibus Hoziowfalu et Baylca 
in Albensi, nec non Bertholth alio nomine Kyskeer vocatis in 
Tolnensi Comitatibus babitas, que per defectum seminis condam 
Ladizlai filij Nicolai filij Stephani de dieta Hozyvfalu, iuxta 
approbatam Regni nostri consuetudinem ad manus nostras 
Regias rite deuolute fore perbibentur, simul cum euuetis suis 
vtilitatibus et pertineneijs quibuscunque quouis nominis vocabulo 
vocatis, de Prelatorum et Baronum nostrorum Consilio, et ex 
certa sciencia Nostre Maiestatis, noue nostre donacionis titulo, 
et omni eo iure quo eedem nostre ineumbunt collacioni, dedimus 
donauimus et contulimus, ymo damus donamus et conferimus 
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per eosdem Piponem et Matheum vniuersis eorum heredibus et 
posteritatibus quibuscunque jure perpetuo et irreuocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas saluo iure alieno pre-
sencium litterarum nostrarum patrocinio mediante ; quas, dum 
nobis in specie reportate fuerint, in formám nostri priuilegij 
redigi faciemus. Datum in Zenth Gyurgh feria secunda proxima 
post festum Beati Andree Apostoli anno Domini millesimo 
CCCC0 septimo. 

(Eredetie papíron, az alól oda nyomott pecséttel az országos levéltár 
kincstári osztályában.) 

17. 

Zsigmond királynak Berény Tentes-, s Bay és Zederyes Krassómegyei hely-
ségéket tárgyazó adománya Ozorai Pipò temesi gróf és királyi f "»kincstárnok, 

s temesi és só kamarai gróf számára. 1407. 

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. Marchioque Brandeburgensis etc. Sacri Romani 
Imperij Vicarius Generalis et Regni Bohemie Gubernátor memo-
rie commendantes tenore presencium siguiticamus quibus expedit 
vniuersis : quod nos, cui ex suscepte Regie dignitatis interest 
Officio, cunctorum sibi fideliter obsequencium merita et actus vir-
tuosos prouida deliberacione pensare, et exinde vnicuique iuxta 
meritorum qualitatem condigna impendere brauia meritorum. 
Consideratis itaque et in memórián nostre Celsitudinis reductis 
multipharijs preclaris fidelitatibus et laudum preconio sumpme 
extollendis meritis ac virtuosis innumeris gestibus, nec non 
fructuosis vberrimisque complacenijs fidelis nostri viri Magnifici 
grate sincere dilecti Piponis de Ozora, Sumpmi nostri Thesau-
rarij, nec non Themesyensis et Camararum Salium nostrorum 
Comitis per ipsum nobis et Sacre nostre Corone a multis retro-
actis temporum curriculis iugi laborum instancia, sollicitudine con-
tinua et sedula vigilancia fidelibus nostris semper inherens obse-
quiis, et plerisque vicibus se et cuncta bona sua, nec non heredi-
tates liberas, insuper et caput pro nostri honoris exaltacione for-
tune casibus et manifestis discriminibus submittendo semper iuxta 
nostre voluntatis libitum et honoris vberrimi incrementum, exhi-
bitis et impensis ; que omnia licet seriatim et singillatim propter 
sui longam narracionem presentibus inseri tediosum videatur, 
attamen aliqua ex ipsius fidelibus seruicijs et virtuosis gestis suc-
cincte breuitatis epilogo presentibus duximus patefacienda. Porro 
dum dira rabie et iugi inualescencia nonnullorum nostrorum et 
Regni nostri emulorum, vtputa Turcorum et aliarum perfi-
darum nacionum, nec non Paterinorum Boznensium a parte 
Regni Bozne, confinia Regnorum nostrorum et eius (így) incole 
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per crebras iuuasiones, incendia, hominum interempciones et 
in iugum detestande seruitutis abducciones a dudum retro 
actis temporibus vt plurimum fatigata, vexata et lacessciti anxiosi 
suspirij carmina deflerent, nonnullique fideles Barones, milites, 
proceres et bellicosi clientes se ad eorundem nostrorum emulo-
rum exterminium crebris vicibus exponerent ; tandem prefatus 
Comes Pipo, vir consiliarius prvdens et multa ingenuositate cou-
spicuus, ac in virtute virili satis animosus, quoddam Castrum 
Baboucli nuncupatum, in medio dicti Pegni Bozne situatimi, pro 
tunc et nunc nostris pre manibus habitum, adeo ut sue fidelitatis 
eximior virtus in nobis eo firmius radicata viresceret, ad tenendum 
et conseruandum, ex ipso nobis et Sacre Corone seruiendum, 
nostro pro honore sibi tradì postulauit ; et quamquam ipsum 
Castrum Babouch in alieno Pegno inter lupos rapaces situatum 
per aduersarios latentes multi circumquaque proditariarum inimi-
ciciarum fulcieretur insidijs ; tamen non obstantibus bijs Castrum 
ipsum multiplicatis vicibus, nonnullas prouincias ibidem prede 
rapaci exponendo, copiosa victualium multitudine studuit resar-
tire. et in eodem suos fidos famulos collocare ; ex quo quidem 
castro plurime deuastaciones, depopulaciones huminum et inise-
rabilium interempciones, nec non mutilaciones, et pociorum per-
sonarum, nostrorum vtputa rebellium detenciones, et alia quani-
plurima inenarrabilia grandaque dispendia prefatis nostris emolis 
irrogata et perpetrata suis temporibus extiterunt. Quod quidem 
Castrum multis temporibus conseruando, tandem anno in presenti 
nobis cum valida nostri exercitus potencia dictum Regmini 
Bozne ingredientibus, idem Comes Pipo ipsum nostrum exerci-
tum cum tribus excellentibus vexillis bominuni nobilium, mili-
timi et clientum armatorum infinita pluralitate congestis et suf-
t'ultis, vna nobiscum adieqs, iani dictum castrimi Baboch nobis 
volentibus ad inanus nostras honorifice et fideliter resignauit ; 
sicque prelibatus Comes Pipo nobis et Sacro nostro dyademati 
fidelissinios exbibuit famulatus, racione quorum dignuin arbitra-
tur Excellencia nostra, vt vbi multitudo precessit seruiciorum, 
ibi digna merces sequi debet preniioruui. Ob boc quasdam pos-
sessiones nostras, videlicet possessionem Beren vocatam simul 
cum tributo in eadem exigi consueto, districhi et vniuersis villis 
comprouincialibus, et cunctis earundem pertinencijs in Comitatu 
Theniesyensi ; item alias possessiones Bay et Zederyes nuncupa-
tas, cum terra Sancti Andree ad eandem Zederyes spectante, siini-
liter cum tributo in eadem Bay exigi consueto, nec non districiu 
et vniuersis villis comprouincialibus, et cunctis earundem perti-
nencijs in Comitatu de Crasso existentes, habitis et situatis, 
per defectuni seiniuis condam Mychaelis filij Hankonis de dieta 
Bereu ad mauus nostras Regias rite et legitime deuolutas 
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et redactas, simul cum uuiuersis et quibuslibet alijs earun-
dem possessionum nec non villarum ad easdem spectancium vtili-
tatibus et emolumentis quibuscunque, et presertim terris arabili-
bus cultis et incultis, paseuis, siluis, pratis, fenilibus, virgultis, 
rubetis, montibus, vallibus, vinetis, vineis, nec non aquis aqua-
rumque decursibus, item stagnis, paludibus, pisscinis, molendinis, 
et generaliter cunctis earum commoditatibus et vtilitatibus qui-
buscunque quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem semper et 
ab antiquo spectantibus et pertinentibus, sub earundem veris metis 
et antiquis limitacionibus, quibus eedem possessiones Beren, Bay 
et Zederyes, et pertinencie earundem per priores earum possesso-
res, signanterque ipsum Mychaelem tente fuerunt et possesse, mera 
nostra Regia auctoritate et potestatis plenitudine, ac ex certa 
sciencia nostre Maiestatis, de Prelatorum et Baronum nostrorum 
Consilio deliberacioneque vnanimi, memorato Corniti Piponi, et 
per euui Mathye fratri eiusdem vterino, filijs scilicet condam Ste-
phani Scolaris de Florencia, ac ipsorum heredibus et cunctis subo-
libus, noue nostre donacionis titulo, et omni eojure, quo diete pos-
sessiones Beren, Bay et Zederyes, nec non earum pertinencie nostre 
rite ineumbunt collacioni, de manibus nostris Regijs dedimus, 
donauimus et contulimus, ymo damus, donamus et conferimus, per 
eos et cunctos eorum superstites jure perhempnali tenendas, pos-
sidendas pariter et habendas, saluo iure alieno, presencium litte-
rarum nostrarum patrocinio mediante ; quas, dum nobis in specie 
fuerint reportate, in formam nostri priuilegij redigi faciemus pro 
eisdem. Datum in Kapproncha in vigilia festi Concepcionis Virgi-
nis Gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo septimo. 

(.Zsigmond királynak LIO',», adomáuyprivilegiumából, mint alább 23. 
szám alatt.) 

18. 

Zsitjrnond királynak parancsa a csanádi káptalanhoz, hogy Ozorai Pipát és 
testvéréi Mátét Berény birtokába iktassa. 1407. 

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Marchioque Brandeburgensis etc. Sacri Romani Imperij 
Vicarius Generalis et Regni Bohemie Gubernátor fidelibus suis 
Capitulo Ecclesie Chanadiensis salutem et graciam. Cum nos 
quandam possessionem nostram Beren vocatam in Comitati! 
Themesiensi habitam, que quondam Mychaelis filij Hankonis de 
dieta Beren, hominis vt dicitur absque heredum solacio ab hac 
luce decedentis prefuisse, et ex eo ad manus nostras Regias 
iuxta Regni nostri consuetudinem rite deuoluta fore perhibe-
tur, simul cum tributo in eadem exigi consueto, nec non districhi 
et vniuersis villis ac quibuslibet earundem pertinenciis cete-
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risque quibuslibet ipsarum vtilitatibus ad eandera spectantibus 
et pertinentibus, íidelibus nostris viro Magnifico Piponi de Ozora 
sumpmo nostro Thesaurario, nec non Themesyensi et Camararum 
salium nostrorum Corniti, ec Matlive fratri eiusdem vterino, filijs 
scilicet condam Stephani Scolaris de Florencia, ac eorum posteris, 
pro fidelibus seruiciis ipsius Comitis Piponis per alias litteras 
nostras efficaces noue nostre donationis titulo contulerimus, 
velimusque eosdem per nostrum et vestrum homines in dominium 
eiusdem legitime lacere introduci : Fidelitati igitur vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quateuus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Johannes dictus Tatar de 
Zeldes, vei Colomanus de Mera, aut Stephanus Paruus de 
Peterlaka, siue Thomas Magnus de Stamur alijs absentibus homo 
noster ad faciem diete possessionis Bereu, ac pertinenciarum 
ipsius, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime 
conuocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Comitem 
Piponem et Mathyam fratrem suum in dominium eiusdem seil 
earum, statuatque eandem seu easdem eisdem premisse noue 
nostre donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero si qui forent, citet ipsos contra 
annotatos Comitem Piponem et Mathyam fratrem eiusden nostrani 
specialem in presenciam ad terminum competentem, rationem 
contradiccionis eorum reddituros. et posthec ipsius possessorie 
introduccionis et statucionis seriem, uominibusque (i</y /) villarum 
predictarum. tributorum et aliarum vtilitatum ad dictam Bereu 
pertinencium contradictorum et citatorum, si qui íuerint, et ter-
mino assignato eidem nostre speciali presencie fideliter rescribatis 
Maiestatys. Datum in Kaproncha in festo Concepciouis Virginis 
Gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo septimo. 

(Zsigmond királynak 1409 . adományi privilégiumából mint alább 2ö. 
szám alatt.) 

19. 

A Csanádi káptalannak biztonságlevele, hogy Ozorai Pipának iktatása Lieriny 
birtokába minden ellenmondás nélkül megtörtént. 1408. 

Capitulum Ecclesie Chanadiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium uoticiam habituris 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum 
litterarum nostrarum serie volumus peruenire, quod nos litteras 
Serenissimi Principis domini nostri domini Sigismundi Dei gracia 
Incliti Regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchionisque 
Brandenburgensis et Sacri Romani Imperij Yicarij Generalis, et 
Regni Bohemie Gubernatoris sumpma cum reuerencia reeepimus 
in hec verba : 
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Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie stb. Datum iu 
Kaproncha in festo Concepcionis Yirginis Gloriose anno Domini 
Mo quadringentesimo septimo, (mint fentebb 18. sz. a.) 

Nos igitur mandatis Ragie Maiestatis humiliter obedire 
cupientes. vt tenemur, vnacum Jobanne dicto Tatar homine Regio 
predicto nostrum hominem, videlicet Magistrum Johannem socium 
et concanonicum nostrum pro testimonio misimus fidedignum, 
qui demum exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt : 
quod idem homo Regius dicto testimonio nostro presente feria 
quinta proxima ante octauas festi Epyphaniarum Domini proxime 
{így !) ad facies diete possessionis Beren et pertinentiarum ipsius, 
videlicet Stoyakyanaffalwa, Bramffalwa, Eleskw, Magyarffalwa, 
Tornod, Elyasfalwa, Stonyafalwa, Melbratuffalva, Zylwas, Narad-
Dragozlay, Narad-Hauchkonv, Narad-Drugany, Molrniffalw , 
Lazfalwa, Yoyufalwa, Bodoganfalwa, Kowachkenezfalwa, Erdew-
telek, Dagay populosarum, item Zwlyanfalwa, Melsafalwa, Preka-
falwa et Kyssylgeed populis destitutarum, vicinis et commetaneis 
earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus 
accedendo introduxissent prefatos Comitem Piponem et Mathyam 
fratrem suum in dominium earundem, statuissentque easdem 
eisdem premisse noue Regie donacionis titulo perpetuo possidendas 
nullo penitous contradictore apparente tam in faciebus earundem 
quam nostri in presencia legittimis diebus et horis expectando. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes lit-
teras nostras priuilegiales emanari fecimus, pendentisque sigilli 
nostri munimine roborari. Datum per manus discreti viri Magistri 
Mathye Lectoris octauo die diei introduccionis et statucionis 
predictaruin anno Domini millesimo quadringentesimo octauo. 
Presentibus honorabilibus et circumspectis viris dominis Lau-
rencio Preposito, Petro Cantore, Andrea Custode, Petro Theme-
syensi, Briccio Orodiensi, Jacobo Yltramorusyensi, Nicolao de 
Torontal, Emerico Sebesiensi absente, et Johanne Crassouiensi 
Archidiaconis ceterisque Canonicis fratribus nostris in Dei Ec-
clesia Regi iugiter famulantibus sempiterno. 

(Zsigmond királynak 1409-ki admány-privilegiumából mint alább '23. 

szám alatt.) 

20. 
Zsigmond királynak parancsa a csanácli káptalanhoz, hogy Ozorai Pipát és 

testvérét Mátét Bay Jcrassómegyei birtokba iktassa 1408. 

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Marchioque Brandenburgensis etc. Sacri Romani Impenj 
Yicarius Generalis et Regni Bohemie Gubernátor fidelibus suis 
Capitulo Ecclesie Chanadiensis salutem et graciam. Cum nos 
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quandam possessionem nostrani Bay vocatam in Comitati! de 
Crasso habitam, que quondam Mychaelis filij Hankonis de dieta 
Bay hominis, vt dicitur, absque heredum solacio ab hac luce 
decedentis prefuisse, et ex eo ad manus nostras Eegias iuxta 
Regni nostri consuetudinem rite deuoluta fore perhibetur, simul 
cum tributo in eadem exigi consueto, nec non districhi, ac qui-
buslibet earundem pertineneijs, ceterisque quibuslibet ipsarum 
vtilitatibus ad eandem spectantibus et pertinentibus, fidelibus 
nostris viro Magnifico Piponi de Ozora Sumpmo nostro Thesau-
rario, nec non Themesyensi et Camararum salium nostrorum 
Corniti, ac per eum Mathye fratri eiusdem vterino, filijs scilicet 
condam Stephani Scolaris de Florencia, ac eorum posteris, pro 
fidelibus seruieijs ipsuis Comitis Piponis per alias litteras nostras 
efficaces, noue nostre donationis titulo perpetuo contulerimus, 
velimusque eosdem per nostrum et vestrum homines in dominium 
eiusdem legitime facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmi ter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, quo 
presente Ladizlaus vel Nicolaus de Vask, aut Thomas de Fy-
thelek alijs absentibus homo noster ad faciem diete possessionis 
Bay et pertinenciarum eiusdem, vicinis et commetaneis earundem 
vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, 
introducat prefatos Comitem Piponem et Mathyam fratrem 
eiusdem in dominium ipsius seu earundem, statuatque eandem 
seu easdem eisdem premisse noue nostre donationis titulo per-
petuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero 
si qui fierent, citet ipsos contra annotatum Comitem Piponem 
et Mathyam fratrem eiusdem nostrani specialem in presenciam 
ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum red-
dituros ; et posthec ipsius possessorie introduccionis et statucionis 
seriem nominibusque (így!) villarum predictarum, tributorum 
et aliarum vtilitatum ad dictam Bay pertinencium, contradicto-
rum et citatorum, si qui fuerint, termino que assignato eidem 
nostre speciali presencie fideliter rescribatis Maiestatis. ])atum 
Bude feria quinta proxima post festum Circumcisionis Domini 
anno eiusdem millesimo quadringentesimo octauo. 

(Zsigmond királynak 1409-iki adomány-privilégiumából mint alább 23. 
szám alatt.) 

21. 
A chanádi káptalannale bizony ságlevele, hogy ezen iktatás winden ellenmon-

dás nélkül megtörtént. 1408. 

Capitulum Ecclesie Chanadiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum 
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serie volumiis peruenire, quod nos litteras Serenissimi Principis 
domini nostri domini Sigismundi Dei gratia Incliti Regis Hun-
garie, Dalmacie, Croacie etc. Marchionisque Brandenburgensis 
etc. Sacri Romani Imperij Yicarij Generalis et Regni Bohemie 
Gubernatoris omni cum reuevencia recepimus in bec verba : 

Sigismundus Dei gracia Rep Hungarie etc. Datum Bude 
feria quinta proxima post festum Circumcisionis Domini anno 
eiusdem 1408. (mint a 20. sz. a.) 

Nos igitur praeceptis Regie Maiestatis humiliter obedire 
cupientes, vt tenemur, vnacum Ladislao de Vask homine Regio 
predicto, nostrum hominem,videlicet Magistrum Johannem socium 
et concanonicum nostrum ad premissas introduccionem et statu-
cionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedigno, qui 
demum exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod 
idem homo Regius dicto testimonio nostro presente die Dominico 
proximo ante festum Beatorum Fabiani et Sebastiani martirum 
proxime preteritum ad faciem possessionis Bay predicte et per-
tynenciarum eiusdem, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi 
legitime conuocatis et presentibus accedendo, introduxisset pre-
fatos Comitem Piponem, et Mathyam fratrem eiusdem in domi-
nium ipsius seu earundem, statuissetque easdem eisdem premisse 
Regie noue donacionis titulo perpetuo possidendas, nullo penitus 
contradictore apparente, tam in faciebus earundem quam nostri 
in presencia legittimis diebus et horis spedando. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuanti presentes litteras nostras 
priuilegiales emanari fecimus, pendentisque sigilli nostri muni-
mine roborari. Datum per manus discreti viri magistri Mathye 
Lectoris octauo die diei introduccionis et statucionis predictarum 
anno Domini supradicto ; presentibus honorabilibus et circum-
spectis viris dominis Laurencio Preposito, Petro Cantore, Andrea 
Custode, Petro Themesyensi, Briccio Orodiensi, Jacobo Yltra-
morusyensi, Nicolao de Torontal, Emerico Sebesiensi absente, et 
Johanne Crassouiensi Archidiaconis, ceterisque Canonicis fratri-
bus nostris in Dei Ecclesia Regi iugiter famulantibus sempiterno.